УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯН^1

ПРИКАЗ
24.12.2025 № 152

Об итогах муниципального этапа областного конкурса
«Мы в ответе за планету!»

В декабре 2025 года был проведен городской конкурс «Мы в ответе за
планету!».

В конкурсе приняли участие 125 обучающихся из 8 образовательных

организаций города.

По итогам конкурса ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Конкурса-выставки.

Номинация «Водный мир»

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

1 Котельникова
Виктория

Бушкова Лилия
Альбертовна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

2 Филимонов Иван
Михайлович

Сафаралиева Миляуша
Гайнановна,

учитель начальных классов

МКОУ СОШ №5
города Вятские

Поляны
сертификат Чиглинцева Тея Салахова Фарида

Фердинандовна, старший
воспитатель

МКДОУ детский сад
№ 3 «Колосок»

сертификат Потанин Егор Потанина Ольга
Анатольевна, воспитатель

МКДОУ детский сад
№ 3 «Колосок»

сертификат Себельдина Полина Шакирова Розалия
Ренатовна, воспитатель

МКДОУ детский сад
№ 4 «Аленький

цветочек»
сертификат Мякишева Альбина Гиматдинова Гульнара

Наиловна,
учитель начальных классов

МКОУ СОШ №5
города Вятские

Поляны
сертификат Посохина Мира Гаязова Гузель Хамзаевна МКДОУ детский сад

№ 4 «Аленький
цветочек»

сертификат Трубников Виктор Гаязова Гузель Хамзаевна МКДОУ детский сад
№ 4 «Аленький

цветочек»
сертификат Вострикова

Елизавета
Бушкова Лилия

Альбертовна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны

сертификат Вырупаева Арина Злобина Наталья
Евгеньевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Хайруллин Тимур Овчинникова Лада
Александровна, учитель

Вятский
многопрофильный

лицей
2 группа: 10-13 лет

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

1 Дербилова Алина Овчинникова Лада
Александровна, учитель

Вятский
многопрофильный

лицей
1 Кунгуров Андрей Алыкова Олеся

Михайловна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
2 Шарипова Милана Алыкова Олеся

Михайловна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
3 Масленникова Ульяна Копытова Татьяна

Николаевна,
учитель начальных классов

МКОУ СОШ №5
города Вятские

Поляны
3 Ширяева Вера Суслова Елена Борисовна,

учитель
МКОУ «Лицей с

кадетскими
классами имени Г.С.

Шпагина»
сертификат Белякова Кристина Копытова Татьяна

Николаевна,
учитель начальных классов

МКОУ СОШ №5
города Вятские

Поляны
сертификат Каримова Самира Копытова Татьяна

Николаевна,
учитель начальных классов

МКОУ СОШ №5
города Вятские

Поляны
сертификат Плетнева Ульяна Алыкова Олеся

Михайловна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
сертификат Гайфутдинова Регина Алыкова Олеся

Михайловна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
сертификат Пичугина Милана Полянцева Наталия

Аркадьевна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
Номинация

1 г
[ «Наши верные друзья»
руппа: 6-9 лет

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

1 Максимова Карина Негай Светлана Андреевна,
педагог дополнительного

образования

МКУ ДО ЦДОД

2 Гизатулин Рамиль Шевченко Татьяна
Александровна,

воспитатель

МКДОУ детский
сад

№ 9 «Алёнка»
2 Тихомирова Инна Сафаралиева Миляуша

Гайнановна. Учитель
начальных классов

МКОУ СОШ №5
города Вятские

Поляны
3 Хайрутдинова Карина Негай Светлана Андреевна,

педагог дополнительного
образования

МКУ ДО ЦДОД

сертификат Хазиева Зарина Негай Светлана Андреевна,
педагог дополнительного

образования

МКУ ДО ЦДОД

сертификат Калашникова
Екатерина

Негай Светлана Андреевна,
педагог дополнительного

образования

МКУ ДО ЦДОД

сертификат Зубарев Константин Шакирова Розалия
Ренатовна, воспитатель

МКДОУ детский
сад № 4 «Аленький

цветочек»
сертификат Гареева София Гатиятова Наталья

Владимировна
МКУ ДО ЦДОД

сертификат Лебедева
Мария

Гатиятова Наталья
Владимировна

МКУ ДО ЦДОД

сертификат Саппарова Николь Самохвалова Елена
Игоревна

МКОУ «Лицей с
кадетскими

классами имени
Г.С. Шпагина»

сертификат Гатауллина Ралина Злобина Наталья
Евгеньевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Устинов Николай Злобина Наталья
Евгеньевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Романова Камилла Самохвалова Надежда
Геннадьевна, учитель

начальных классов,
классный руководитель

МКОУ «Лицей с
кадетскими

классами имени
Г.С. Шпагина»

сертификат Акулова Дарья Овчинникова Дарья
Сергеевна, учитель

Вятский
многопрофильный

лицей
сертификат Тюрина Софья Овчинникова Дарья

Сергеевна, учитель
Вятский

многопрофильный
лицей

2 гр уппа: 10-13 лет
место Фамилия, имя

участника
Педагог Образовательная

организация
1 Тетерин Михаил Гатиятова Наталья

Владимировна
МКУ ДО ЦДОД

2 Ибатуллина Милана Алыкова Олеся
Михайловна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

3 Дунаева Милана Гатиятова Наталья
Владимировна

МКУ ДО ЦДОД

3 Окунева Анастасия Гатиятова Наталья
Владимировна

МКУ ДО ЦДОД

3 Аввакумова Виктория Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

3 Низамиева Дарина Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

3 Москвина Агафья Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Сергеева Милана Алыкова Олеся
Михайловна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Ибрагимова Илюса Алыкова Олеся
Михайловна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Бадгутдинова Элина Алыкова Олеся
Михайловна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Дресвянников Тимофей Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Мухаматшин Данис Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Новгородцева
Александра

Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Нигматзянова Амира Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Козырева Василиса Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Халезова Алена Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Пономарев Иван Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Шилов Егор Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Сырова Александра Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Саламатов Андрей Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Кузнецов Тимур Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия г.
Вятские Поляны

сертификат Бадгутдинова Айсылу Алыкова Олеся
Михайловна

МКОУ гимназия г.
Вятские Поляны

сертификат Гинятуллина Самина Алыкова Олеся
Михайловна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

Номинация ^(Лесные тропинки»

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

1 Павлова Анастасия Злобина Наталья
Евгеньевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

2 Клабукова Ирина Негай Светлана Андреевна,
педагог дополнительного

образования

МКУ ДО ЦДОД
г. Вятские Поляны

3 Хайрутдинова Карина Негай Светлана Андреевна,
педагог дополнительного

образования

МКУ ДО ЦДОД
г. Вятские Поляны

сертификат Овечкин Даниил Шакирова Розалия
Ренатовна, воспитатель

МКДОУ детский
сад № 4

«Аленький
цветочек»

сертификат Кашина Алиса Шакирова Розалия
Ренатовна, воспитатель

МКДОУ детский
сад № 4

«Аленький
цветочек»

сертификат Вьялкова Элина Злобина Наталья
Евгеньевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Устюгова Стефания Овчинникова Лада
Александровна, учитель

Вятский
многопрофильный

лицей
2 группа: 10-13 лет

место Фамилия, имя участника Педагог Образовательная
организация

1 Бажина Александра Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Медведева София Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Мухаметзянова Аделина Негай Светлана Андреевна,
педагог дополнительного

образования

МКУ ДО ЦДОД

Номинаци
1 г

я «Заповедные места»
руппа: 6-9 лет

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

сертификат Северухина Дарья Злобина Наталья
Евгеньевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

Номинация «Красота родной природы»
1 группа: 6-9 лет

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

1 Журавлев Артем Мухина Людмила
Александровна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

1 Софронова Елена Негай Светлана Андреевна,
педагог дополнительного

образования

МКУ ДО ЦДОД

2 Ашуров Амир Шевченко Татьяна
Александровна, воспитатель

МКДОУ детский
сад

№ 9 «Алёнка»
2 Мухаметшин

Карим
Шевченко Татьяна

Александровна, воспитатель
МКДОУ детский

сад
№ 9 «Алёнка»

3 Кузнецов
Иван

Шевченко Татьяна
Александровна, воспитатель

МКДОУ детский
сад

№ 9 «Алёнка»
3 Капралова Элина Гулина Анна Фёдоровна,

воспитатель
МКДОУ детский

сад № 4 «Аленький
цветочек»

сертификат Кашина Диана Селиванова Раиса
Александровна, воспитатель

МКДОУ детский
сад

№ 3 «Колосок»
сертификат Егоров

Руслан
Шевченко Татьяна

Александровна, воспитатель
МКДОУ детский

сад
№ 9 «Алёнка»

сертификат Романова Мирослава Шевченко Татьяна
Александровна, воспитатель

МКДОУ детский
сад

№ 9 «Алёнка»

сертификат Сёмин Добрыня Шевченко Татьяна
Александровна, воспитатель

МКДОУ детский
сад

№ 9 «Алёнка»
сертификат Хайров Лев Шевченко Татьяна

Александровна, воспитатель
МКДОУ детский

сад
№ 9 «Алёнка»

сертификат Сазанов Дмитрий Огородникова Ксения
Викторовна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Ражева Агния Овчинникова Дарья
Сергеевна, учитель

Вятский
многопрофильный

лицей
сертификат Казаков Глеб Овчинникова Лада

Александровна, учитель
Вятский

многопрофильный
лицей

2 группа: 10-13 лет
место Фамилия, имя

участника
Педагог Образовательная

организация
сертификат Малушкина София Копытова Татьяна

Николаевна,
учитель начальных классов

МКОУ СОШ №5
города Вятские

Поляны
сертификат Фатихов Амир Суконщикова Надежда

Сергеевна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
Номинация «

1 гр
Ускользающая красота»
руппа: 6-9 лет

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

1 Пономарева Ксения Кошкина Ольга
Николаевна, учитель
начальн^1х классов

Вятский
многопрофильный

лицей
2 Чехонин Артем Бушкова Лилия

Альбертовна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
сертификат Трубников Виктор Гаязова Гузель Хамзаевна МКДОУ детский

сад № 4 «Аленький
цветочек»

сертификат Бажанова Ирма Злобина Наталья
Евгеньевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Усманова Аиша Мухина Людмила
Александровна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат
Вьялков Егор

Овчинникова Лада
Александровна, учитель

Вятский
многопрофильный

лицей
2 гр уппа: 10-13 лет

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

1 Талипова Амина Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

3 Нигматзянова Эльвина Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат
Шевченко Анастасия

Кабатчиков Максим
Николаевич, учитель
физической культуры

Вятский
многопрофильный

лицей

сертификат Шакирова Гузель Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Петров Глеб Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Морозова Камила Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Миникаев Тимур Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

«Ж
1 г

ивая планета»
руппа: 6-9 лет

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

сертификат Петрова Дарья Гараева Лилия Шабеевна,
воспитатель

МКДОУ детский
сад

№ 3 «Колосок»
сертификат Кузнецова Валерия Мартынова Наталья

Валерьевна, воспитатель
МКДОУ детский

сад
№ 3 «Колосок»

сертификат Жукова Алиса Сафаралиева Миляуша
Гайнановна,

учитель начальных классов

МКОУ СОШ №5
города Вятские

Поляны
сертификат Толпаева Ксения Смирнова Валентина

Геннадьевна, учитель
начальных классов

МКОУ СОШ №5
города Вятские

Поляны
сертификат Ендальцев Евгений Гулина Анна Фёдоровна,

воспитатель
МКДОУ детский

сад № 4 «Аленький
цветочек»

2 гр'уппа: 10-13 лет
место Фамилия, имя

участника
Педагог Образовательная

организация
сертификат

Толпаева Ксения
Смирнова Валентина
Геннадьевна, учитель

начальных классов

МКОУ СОШ №5
города Вятские

Поляны
сертификат Богомолова Анна, Суконщикова Надежда

Сергеевна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
сертификат Дусаева Маргарита Суслова Елена Борисовн,

учитель
МКОУ «Лицей с

кадетскими
классами имени
Г.С. Шпагина»

«Мы за ЗОЖ!»

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

1 Файзуллин Тимур Злобина Наталья Евгеньевна МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

1
Максимова Полина

Гиматдинова Гульнара
Наиловна, учитель
начальн^1х классов

МКОУ СОШ №5
города Вятские

Поляны

3 Валеева Алсу Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

сертификат Гумарова Мария Суконщикова Надежда
Сергеевна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

^<Делай мир лучше!»
1 группа: 6-9 лет

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

1 Ершова Анна Кошкина Ольга
Николаевна,

учитель начальных классов

Вятский
многопрофильный

лицей
сертификат

Иванова Полина
Кошкина Ольга

Николаевна,
учитель начальных классов

Вятский
многопрофильный

лицей
сертификат Суворов Глеб Нигматуллина Лениза

Ильгизовна,
учитель начальных классов

МКОУ СОШ №5
города Вятские

Поляны
сертификат Вершинин Матвей Полянцева Наталия

Аркадьевна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
сертификат Гареева София Бушкова Лилия

Альбертовна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
сертификат Зарипова Алина Бушкова Лилия

Альбертовна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
сертификат Кириллова Вероника Бушкова Лилия

Альбертовна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
сертификат Гараева Амина Мухина Людмила

Александровна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
сертификат Журавлев Артем Мухина Людмила

Александровна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
сертификат Пентегова Злата Злобина Наталья

Евгеньевна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
сертификат Бажановва Ирга Огородникова Ксения

Викторовна
МКОУ гимназия

г. Вятские Поляны
2 группа: 10-13 лет

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

сертификат Саламатова Мария,11
лет

Алыкова Олеся
Михайловна

МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

«Эко
1 г

1логия будущего»
руппа: 6-9 лет

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

сертификат
Зубарева Ева

Нигматуллина Лениза
Ильгизовна, учитель
начальных классов

МКОУ СОШ №5
города Вятские

Поляны
2 группа: 10-13 лет

место Фамилия, имя
участника

Педагог Образовательная
организация

1 Зиятдинова Зухра Алыкова Олеся Михайловна МКОУ гимназия
г. Вятские Поляны

2. Наградить дипломами участников, ставших победителями и

призёрами конкурса-выставки.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заведующего

МКУ «Информационно-методический центр» Куварзину Ю.М.

Начальник Упр С.Н. Никифорова